ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	сессия
седьмого созыва
	от «» марта 2022 г.
№

О внесении изменений и дополнений в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Советского муниципального района Республики Марий Эл при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования
 «Советский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 91

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.3. Земельного кодекса Российской Федерации, Порядком определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, утвержденного Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2015 г. N 361, Собрание депутатов Советского муниципального района  р е ш и л о:

1. Внести в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Советского муниципального района Республики Марий Эл, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район Республики Марий Эл» от 23 декабря 2015 года № 91 (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 4. следующего содержания:

«4. В случае, если цена земельного участка, рассчитанная по формуле, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, превышает кадастровую стоимость земельного участка, цена земельного участка определяется в размере, равном кадастровой стоимости земельного участка.»;

1.2. графу 2 позиции 1.3 Приложения №1 к Порядку дополнить словами ", если иное не предусмотрено позицией 1.4";

1.3. дополнить Приложение №1 к Порядку позицией 1.4 следующего содержания:

	 «1.4.
	возведения объектов капитального строительства в рамках реализации инвестиционных соглашений, заключенных Правительством Республики Марий Эл с инвесторами
	10»;

1.4. сноску в Приложении №1 к Порядку исключить.

3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Марихина В.В.
Тел. 9-40-65